
 

 

                                                                                                    

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 3.1.2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 830 
                                          
 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
Ταχ. ∆/νση:          Σταδίου 27 
Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 

Πληροφορίες:      ∆. Τροµπούκη 
E-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 
Τηλέφωνο:            213 -1364327 
FAX:                       213 -1364383 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση των Α΄ και Β΄ κοινών Πειθαρχικών Συµβουλίων στις 
Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης ∆ηµοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠ∆∆», όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 

98 Α΄). 

γ) Του Π.∆. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ 119 Α ́) «Συ ́σταση, συγχώνευση, µετονοµασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισµός των αρµοδιοτήτων τους – Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρµοδιοτήτων µεταξύ Υπουργείων» 

δ) Του Π.∆. 2/5.1.2021 (ΦΕΚ 2 Α΄) “∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών” 

ε) του Π.∆. 84/2019 αρ. 12 «Συ ́σταση και κατα ́ργηση Γενικών Γραµµατειών και 

Ειδικών Γραµµατειών / Ενιαίων ∆ιοικητικών Τοµε ́ων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α ́ 123) 

στ) Του Π.∆. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α ́ «Οργανισµός Υπουργείου Εσωτερικών», 

όπως ισχύει.  

2. Την αριθµ. 58591/9.8.2019 Απο ́φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΑΔΑ: 6Χ3146ΜΤΛ6-0ΑΛ



 

 

Εσωτερικών «Ανα ́θεση καθηκόντων σε θέση µετακλητής Γενικής Γραµµατέως  

Ανθρω ́πινου ∆υναµικου ́ ∆ηµοσίου Τοµέα του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΥΟ∆∆/593).  

3. Την υπ. αριθ. 60008/10.8.2021 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Τροποποίηση της υπ. αρ. 36610/24.9.2012 (ΦΕΚ Β 2700) Υπουργικής 

Απόφασης «Σύσταση των Πειθαρχικών Συµβουλίων στις Περιφέρειες»» 

4. Το υπ. αριθ. 41/12.11.2021 aπόσπασµα πρακτικού του ∆ευτεροβάθµιου 

Πειθαρχικού Συµβουλίου. 

5. Το υπ. αριθ. 124212/22.9.2021 έγγραφο του Νοµικού Συµβουλίου του 

Κράτους. 

6. Την υπ. αρ. ΠΡΑ 61/8.10.2021 πράξη της ∆ιευθύνουσας Προέδρου του 

∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών.  

7. Το υπ. αρ. Π∆Ε/∆∆/242950/4604/15.9.2021 έγγραφο της Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισµού της οικείας Περιφέρειας, το ύψος της 

οποίας θα καθορισθεί σύµφωνα µε την Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονοµικών και Εσωτερικών της παρ.4 του άρθρου 146Β του ν.3528/2007, 

όπως αντικαταστάθηκε µε την παρ.20 του άρθρου 53 του ν.4674/2020.  

 

Απόφαση 

Α. Συγκροτούµε: 

1. Στις Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων δύο (2) κοινά Πειθαρχικά 

Συµβούλια για τους υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθµού χωρικής 

αρµοδιότητάς τους, που υπάγονται στις ρυθµίσεις του ν. 4057/2012 και 

ορίζουµε ως µέλη αυτών τους κατωτέρω: 

 

Α΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο: 

α) Χριστιάνα Πλώτα, Πρωτοδίκη ∆.∆., ως Πρόεδρο, µε αναπληρώτρια την 

Αικατερίνη Πολυχρονάκου, Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Βασιλική Καραγιάννη, ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. µε αναπληρώτρια 

την Αλεξάνδρα Γιαννοπούλου,  ∆ικαστική Πληρεξούσια του Ν.Σ.Κ. 

γ)  i )Χαρίκλεια Οικονόµου, Προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης στης Περιφέρειας ∆υτικής 

Ελλάδας, µε αναπληρώτρια την Αγγελική Θανασίου, προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης 

του ΕΦΚΑ Π.Ε. Αχαΐας (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων των Περιφερειών ∆υτικής 

Ελλάδας και Ιονίων Νήσων) 

ii) Ιωάννα Κάκκου, προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Πατρέων, µε 

αναπληρωτή τον Παναγιώτη Παπαευθυµίου, προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του 

∆ήµου Πατρέων (για τις περιπτώσεις υπαλλήλων του ∆ήµου Πατρέων) 

 

ΑΔΑ: 6Χ3146ΜΤΛ6-0ΑΛ



 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε τον Μιχαήλ Παναγιωτόπουλο, υπάλληλο 

του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού Οικονοµικού  της Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας µε 

βαθµό Α΄, µε αναπληρώτριες την Γεωργία Αγγελοπούλου και Ελένη Βάκρου, 

υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της ίδιας 

Περιφέρειας. 

 

Β΄ Πειθαρχικό Συµβούλιο: 

α) Ξακουστή Μπηλιώνη, Πρωτοδίκη ∆.∆. , µε αναπληρώτρια την Λία – Ειρήνη 

Ντουρουντού , Πρωτοδίκη ∆.∆. 

β) Παναγιώτη Αθανασούλη, Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ., µε αναπληρώτρια την 

Αναστασία Παπαθανασοπούλου, ∆ικαστική Πληρεξούσια. 

γ) Ελένη Αλεξοπούλου, προϊσταµένη ∆ιεύθυνσης του ∆ήµου Πατρέων, µε 

αναπληρωτή τον Γεώργιο Σπηλιωτόπουλο, προϊστάµενο ∆ιεύθυνσης του 

∆ήµου Πατρέων. 

 

Γραµµατέα του Συµβουλίου ορίζουµε την Αρετή Χαραλαµποπούλου, υπάλληλο 

του κλάδου ΤΕ ∆ιοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης µε βαθµό Α΄  της 

Περιφέρειας ∆υτικής Ελλάδας, µε αναπληρωτές τον Μιχαήλ Παναγιωτόπουλο 

και την Γεωργία Αγγελοπούλου , υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ ∆ιοικητικού – 

Οικονοµικού µε βαθµό Α΄ της ίδιας Περιφέρειας. 

 

 

Β. 1. Στα ανωτέρω Πειθαρχικά Συµβούλια ορίζονται, ως τέταρτο και πέµπτο µέλος 

κατά περίπτωση, οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι των υπαλλήλων µε τους 

αναπληρωτές τους, οι οποίοι είναι µέλη του Πενταµελούς Υπηρεσιακού 

Συµβουλίου στο οποίο υπάγεται ο εκάστοτε διωκόµενος υπάλληλος. 

 

2. Τα ανωτέρω Πειθαρχικά Συµβούλια θα συνεδριάζουν εντός και εκτός του 

κανονικού ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών των Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, εκτός του χρόνου που καλύπτεται από υπερωριακή 

απασχόληση και σύµφωνα µε τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών 

οργάνων.  

  

3. Η θητεία των ανωτέρω Συµβουλίων λήγει την 31η ∆εκεµβρίου 2022. 

 

4. Από την έκδοση της παρούσας παύουν να ισχύουν η υπ. αρ. 

44226/11.6.2021(Α∆Α: ΨΝΒΖ46ΜΤΛ6-ΨΕΑ) ̈ Συγκρότηση του κοινού  Πειθαρχικού 

Συµβουλίου στις Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων» και η υπ. αρ. 

52802/13.7.2021 (Α∆Α: ΨΩΘΨ46ΜΤΛ6-ΝΥΠ) «Τροποποίηση της υπ. αρ. 

44226/11.6.2021(Α∆Α: ΨΝΒΖ46ΜΤΛ6-ΨΕΑ) ̈ Συγκρότηση του κοινού  Πειθαρχικού 

Συµβουλίου στις Περιφέρειες ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων» Αποφάσεις 

µας. Οι εκκρεµείς υποθέσεις στα Πειθαρχικά Συµβούλια των ανωτέρω 

Αποφάσεων διαβιβάζονται, κατά λόγο αρµοδιότητας, στα νέα Πειθαρχικά 

ΑΔΑ: 6Χ3146ΜΤΛ6-0ΑΛ



 

 

Συµβούλια που συγκροτούνται µε την παρούσα, το αργότερο σε ένα µήνα. 

          

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

                            Μ. ΒΟΡΙΔΗΣ 

  

  

ΑΔΑ: 6Χ3146ΜΤΛ6-0ΑΛ


		2022-01-10T10:04:22+0200
	Athens




